镇村新闻
2022年1月13日

3

石狮市自然资源局关于2019-05号
国有建设用地使用权协议出让计划公告

狮自然资公告〔2022〕1号

根据《中华人民共和国土地管理
法》、《协议出让国有土地使用权规定》
（国土资源部令第21号）、《协议出让国
有土地使用权规范（试行）》（国土资发
〔2006〕114号），我局拟通过协议出让方
式出让2019-05号国有建设用地使用
权。本着公开、公平、公正的原则，现将
有关情况公告如下：

一、基本情况及土地使用条件
2019-05号宗地位于高新区石湖港

区疏港通道西侧，用地面积135894平方
米，属国有存量建设用地，为交通运输
用地四级区。宗地土地用途为交通运
输用地（盈利性停车场）。土地使用权
出让年限为50年。规划设计条件按照
石狮市自然资源局文件执行（狮自然资
规〔2021〕56号，其中容积率≤1.0）。

二、供地方式
（一）公告时限内，若该地块只有一

个意向用地者，将以协议出让方式出让
该宗土地使用权。

（二）公告时限内，若该地块有两个
或两个以上意向者，将采取挂牌方式出
让该宗土地使用权。

三、申请对象要求
中华人民共和国境内外法人、自然

人或其他组织，除欠缴土地出让金者、
在本市存在未处理或未动工的闲置土
地以及法律法规另有规定者外，均可申
请。申请人须以书面方式提出申请。
申请人应当单独申请，不接受联合申
请。

四、申请人须提交的申请文件
（一）用地意向申请书原件；
（二）有效身份证明原件及复印件；
（三）意向用地单位统一社会信用

代码证和法人证明文件、身份证明；
（四）授权委托书及受托人有效身

份证原件及复印件；
（五）法律法规规定的其他文件。
五、公告时限
本次协议出让计划公告申请时限

为2022年1月13日至2022年2月12日
（含节假日）。申请人在公告期限内持
公告第四条规定的相关文件到石狮市
公务大厦 4 楼 417 室利用股提交申
请。 提交申请截止时间为2022年2月
12日16:00时，逾期不予受理申请。

六、联系方式
联系地址：石狮市公务大厦 4 楼

417室
联系电话：0595-88717823
联 系 人：林先生 卢先生

石狮市自然资源局
2022年1月12日

（上接一版）在改革开放初期，便已是闻名全国的服
装市场和“洋货”集散地，创造了“全国跑石狮、石狮
跑全国”的盛景。建市30多年来，石狮努力做大“商
业圈”，不断扩大“朋友圈”，靠实力“出圈”。

而今的石狮，热销的已不仅仅是服装。从守住
一座购物者的天堂——石狮服装城，到打造中国十
大纺织专业市场——国际轻纺城，再到发展青创城
国际网批中心、海西电商园、双奇智慧电商城等一批
网批市场，多年来，石狮发挥完整的纺织服装产业链
优势，逐步做大“商业圈”，打造石狮名优面辅料、服
装鞋帽和特色产品线上线下交易平台，推动纺织服
装产、供、销联动发展。“买衣服，到服装城”“找面辅
料，上轻纺城”“网货批发，去网批市场！”对于纺织服
装人来说：“来石购，就够了！”

内贸蓬勃发展的同时，石狮内拓外延、“造船出
海”，大力拓展多元化国际市场，扩大“朋友圈”。
2018年，以市场采购贸易方式试点为契机，石狮立足
服装，努力培育贸易新业态新经济。石狮的纺织服
装、五金机械及南安的水暖、安溪的藤铁、德化的陶
瓷、漳州的食品、宁德的电机等省内地区产品通过市
场采购贸易方式试点这个共享平台走向世界，大卖
全球，贸易“朋友圈”覆盖177个国家和地区，有力带
动了全省产业集聚、业态融合和内外市场循环。随
之兴起的则是石狮东南亚采购集散中心这个海内外
侨商、采购商“一站式”采购平台。对于外贸人来说：

“名优特色产品采购出口，到那儿买就行了！”

丰富“在石购”创新“云采购”
石狮凭活力“涨粉”

石狮服装城南C2320号木子衣秀服装店，“惊雷
大妈”蔡玉器一家忙得不亦乐乎。在石狮，除了消费
者直接购买和外地商家集中采购外，服装城各商户
基本上开启了电商业态。蔡玉器的儿子小李表示，
现在店里的大部分销售业绩，都来自粉丝。从“222
买买买”到“GOGOGO 购购购”，从“来狮购 Let’s
Go”到“跨境电商石狮Go”，石狮这座“网红城市”，在
疫情期间凭借丰富“在石购”、创新“云采购”，“涨粉”
无数。

石狮在繁荣德辉、步行街、泰禾、世茂四大商圈
基础上，又打造了一座零售、批发都便捷的石狮国际
食品城，也正提升改造八卦街传统业态市场，努力形
成由点及面的大商圈，满足市民购物需求；在以各类
促销活动丰富“在石购”的同时，又以系列直播带货
活动“带活”石狮直播经济，以“侨易邦”跨境电商服
务平台和市场采购贸易方式试点“带动”石狮云端经
济，让“云采购”成为市民消费习惯、商家经营利器。

“我们也正策划开展年货节活动，整合三大商
圈、国际商贸城、10大专业市场、步行街、电商平台、
电商直播基地等线上及线下场所，通过商家折扣、满
减、让利等优惠形式，线上线下齐互动，提高消费者

‘购’在石狮的幸福感！”市商务局有关人员表示。
“购在石狮”，今后还将更加丰富。下一步，石狮

将更加完善商贸运营体系，发展外贸市场，抢抓“一
带一路”、RCEP、中菲合作等开放机遇，规划建设全
球进口食品交易中心、中餐食材配送中心、休闲鞋网
批中心、水产交易市场、跨境电商选品市场等国际贸
易专业市场，加快打造世界性的消费品线上采购中
心；拓展内贸渠道，推进“网红城市”和“电商谷”建
设，努力构建区域性“新零售”消费枢纽城市；放大平
台效应，实现链条上下游协同合作；练好产品内功，
让高品质“狮货”行销天下。

（记者 杨朝楼 庄玲娥 郭雅霞）

近年来，灵秀镇政府认真贯
彻落实有关决策部署，统筹推进
疫情防控和经济社会发展，取得
了较好成效，位列全国综合实力
千强镇第84位。未来五年，灵秀
镇将坚持系统思维、务实担当、
守正创新的工作思路，凝心聚
力，攻坚克难，高质量推进现代
化强镇建设，在全面建设现代化
商贸之都大局中打头阵、争一
流、做贡献，将灵秀打造成泉州
最具活力的现代商贸中心、高铁
新区会客厅、共同富裕先行区。

夯实经济运行基础
新的一年，在常态化落实疫

情防控的同时，灵秀镇将开展重

点项目攻坚行动，实质性开展塘
园片区签约腾空拆迁工作；完成
石狮网商园项目用地平整、招商
并进场施工；完成总部经济区规
划、招商并进场施工；完成华山
古民居第二批古厝修缮，全面启
动研学板块运营；力促青创城西
城、双奇电商城二期、大长江汽
车城开业融市。

推行服装创业园标准化改
造，完成园区环境整治，完善管
网、消防、绿化等公共配套，灵秀
镇将引导企业规划发展，引进一
批高质量服装制造企业。全面
激活各类市场要素，培育一批

“工贸结合”、品牌电商和“专精
特新”企业，完成规下转规上工
业企业10家以上，限下转限上商
业企业80家以上。全年新增签
约项目 15 个以上，增效项目 30
个以上。

推进镇村环境建设
灵秀镇将改善交通出行条

件，加快推进二重环湾快速路匝
道和外西环路连接线项目，完成
石龙路和西灵路改造，实施一批
内部道路微循环改造；增划一批
停车泊位，缓解停车难问题。

推进老旧片区改造，灵秀镇
将以整体规划、分片实施方式，
谋划塔前茂厦、港塘片区前期工
作；提升群众生活品质，支持世
茂故宫海丝博物馆发展，完成金
相院保护修缮工程，加快灵秀山
森林公园、风炉山景观提升等工
程建设，谋划大北山提升项目。

巩固“家园清洁”行动成果，
灵秀将努力创建城市精细化管
理示范街区。持续深化“河（湖）
长制”，推进实施农村污水设施
建设和水库、河道综合整治。

优化公共服务供给
灵秀镇将加强与教育集团

合作，结合片区改造，留足教育
用地，优化教育资源布局。推进
第九实验小学、服装城实验幼儿
园、灵秀第五幼儿园、曙光中心
幼儿园建成招生，实施鹏山小学
改造项目工作，谋划灵秀中心幼
儿园、塘园小学改扩建，启动中
英文实验学校高中部建设，加快
推进石狮八中、厦门外国语学校
石狮分校高中部扩建项目，支持
鹏山工贸学校创建省级高水平
中职学校，全面打造“教育强
镇”。

提高基层医疗卫生服务能
力，谋划灵秀卫生院迁建工作。
推进老年人日间照料工作，灵秀
镇将进一步完善村级养老场所
配置。扎实推进文化阵地建设，

提升村文化体育场所硬件，多方
位开展群众喜闻乐见的文体活
动。

落实乡村振兴战略
灵秀镇将以实现共同富裕

先行区为目标，以“办实事促振
兴”擂台大比拼活动为抓手，深
化农村集体产权制度改革，支持
各村盘活集体闲置资产，因地制
宜建设文体场所、电商仓库、综
合市场等服务配套设施，多措并
举发展村（社区）集体经济，促进
农民增收。

同时，推动彭田、港塘等村
回批地收储开发。灵秀将实施
乡村优秀文化遗产保护与传承
工程，保护传统村落和乡村风
貌，留住“乡村记忆”，发挥好华
山古民居家风家训馆作用，塑造
文明乡风。 （记者 陈丽明）

灵秀：高质量推进现代化强镇建设

本报讯 截至1月12日上午
10时，经过施工人员持续13个小
时奋战，备受关注的石渔村海丝
路“白改黑”工程，顺利完成了道
路底层沥青混凝土路面摊铺施
工。

据悉，石渔村海丝路“白改
黑”工程启动以来，施工单位攻坚
克难，扎实推进项目建设。为尽
量减少该工程对交通的影响，工
程施工时采用半幅封闭、夜间施
工方式进行道路底层沥青混凝土
路面摊铺施工。从1月 11日晚
10时起正式开始底层沥青混凝
土路面摊铺作业，之后将转入面
层沥青混凝土摊铺作业。

据了解，石渔村海丝路“白改
黑”工程总投入230多万元，对总
长750多米、连接港口大道与林
銮渡的海丝路进行综合改造。通
过混凝土路面“白改黑”工程，在
整体提升路面使用品质，让村间
道路“升级”、方便村民及游客出
行的同时，进一步改善石渔村的
村容村貌，持续做优人居环境。

图为石渔村海丝路“白改黑”
工程底层沥青混凝土摊铺施工现
场 （记者 兰良增 颜华杰）

石渔村海丝路“白改黑”工程完成底层沥青路面摊铺施工

本报讯 1月 11日上午，闽南理
工学院召开第二届“永宁有理”专业
采风作品展在永宁老街中街5-7号
文创空间内拉开帷幕，展出作品均由
该校服装与艺术设计学院的学生创
造，以艺术作品彰显古城底蕴。

当天下午，由闽南理工学院服
装与艺术设计学院、石狮文旅研学
旅行发展有限公司、华山村研学基
地联合举办的闽南理工“华山蕴朴·
闽南献谱”专业采风作品展在华山
村古民居举行，与“永宁有理”作品
展遥相呼应，共同展示出石狮深厚
的历史文化底蕴，以画笔诠释闽南
文化的魅力。

据悉，2021年10月，该校服装与
艺术设计学院组织20级视觉传达设
计、数字媒体艺术专业的学生在永宁
古卫城进行专业采风课程实践，参与
实践创作的师生们用画笔聚焦古卫
文化，在点、线、面中表达对永宁古城
美好生活的向往，用一件件作品描绘
古城的美好瞬间。这次专业采风作
品展既有精心挑选、具有代表性的实
践创作成果，也有该校视觉传达、产
品设计学生优秀毕业作品。

（记者 占婷 李荣鑫）

第二届“永宁有理”展览
在永宁老街开展

本报讯 1月10日，凤里街道开展了“八五”普法
规划启动宣传月活动动员大会。办事处全部工作人
员及各社区主干参加。

会上强调，要根据“八五”普法规划的指导思想、
主要目标和重点内容进行宣传，围绕服务市委市政
府中心工作，开展专项法治宣传教育。同时，街道办
事处及各社区要按要求开展“法律八进”活动，利用
微信公众号、LED显示屏及宣传横幅等宣传媒介加
大有关“八五”普法内容的宣传力度，积极开展法治
宣传“新媒体法雨”行动。会议明确要求各部门要切
实落实“谁执法谁普法”责任制，做好本部门的普法
规划。

值得一提的是，近日，凤里司法所、凤里街道综
治办联合凤里派出所在鸳鸯池公园警民e广场开展
了一场“八五”普法宣传活动，通过现场小讲堂、分发
宣传材料、答疑解惑的方式，向群众宣传“八五”普法
有关内容，取得了较好的效果。 （记者 陈嫣兰）

1 月 11 日，记者在祥芝镇古浮
村看到，施工人员正在加紧铺设水
泥，对学生文创街的进村入口广场
进行硬化。据悉，古浮村依托泉州
海洋职业学院建设学生文创街，对
进村入口道路、建设入口广场进行
改造，同时拆除改造学生文创街的

沿线围墙临时搭盖，对沿线道路进
行“白改黑”提升，并探索文创街两
侧店面由村委会统一打包承租，引
入第三方合作运营，融入小吃等多
元业态，从而让逐渐成形的古浮学
生文创街成为古浮村乡村振兴的
新引擎。 （记者 邱育钦）

本报讯 1月 11日，湖滨街
道金曾社区联合市燃气办、湖
滨派出所再整治辖区一处“黑
气点”，进一步规范辖区用气安
全。

据悉，此次整治的“黑气
点”位于南环路附近，其业主未
获得燃气经营许可，且利用简
易集装箱违规存放液化气钢
瓶，存在严重的安全隐患。当

天，民警对80个液化气钢瓶予
以查扣，同时，责令业主限期整
改。目前，该社区已先后整治3
处“黑气点”。
（记者 黄翠林 通讯员 赖庚兴）

金曾社区整治一处“黑气点”

本报讯 日前，东明青
少年社会教育活动中心被
市关工委评为2021年度优
秀青少年社会教育活动中心。
荣誉的背后，是该中心真诚帮
扶儿童成长的爱心奉献。

据悉，东明青少年社会教
育活动中心认真贯彻落实市镇
两级关工委的工作部署，积极
进行村校联动，充分利用校外
活动阵地，整合活动资源，坚持
以党史学习教育、爱国主义教

育为主线，以行为养成教育为
基础，以多彩活动为载体。

该中心在铸魂育人主题活
动开展得有声有色的同时，进一
步关爱特殊儿童，呵护儿童的成
长。部分儿童由于先天性身体原
因不能到校正常上学，活动中心
针对这部分孩子“上学难”的问
题，采取“送教上门”方式，中心负

责人带着学校教师轮流组成
服务组，定期到孩子们家中
开展一对一的辅导。除此之

外，老师们与家长加强交流沟通，
从谈话中了解孩子的特点，并制
定相应的教学计划。通过送教上
门活动，教师不仅把专业的知识
送给了特殊儿童，更把温暖送进
了家长的心坎里，给他们的家庭
带去了一片阳光般的温暖。

（记者 张军璞 通讯员 王
国兴 蔡骏鸿）

东明青少年社会教育活动中心
帮扶儿童成长 凤里街道开展

“八五”普法宣传月活动关注未成年人健康成长

新气象 新征程